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Vedrørende L 109 - Forslag til Lov om ændring af lov om spil, lov om afgifter af spil, lov 
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Spil A/S. (Sammenlægning af Danske Spil A/S og Det Danske Klasselotteri A/S). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 15. marts 2022. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kenneth Mikkelsen (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

21. marts 2022 
J.nr. 2021 - 7561 

  

Offentligt
L 109 - endeligt svar på spørgsmål 9

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Vurderer ministeren, at sammenlægningen af Danske Spil og Klasselotteriet giver Klasse-

lotteriet en forbedret adgang til Danske Spils forhandlernet? 

 

Svar 

Med L 109 gennemfører regeringen den politiske aftale fra juni 2021 mellem regeringen,  

Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative  

Folkeparti og Liberal Alliance, hvor det er aftalt at arbejde videre på en sammenlægning  

af de to statslige spilselskaber, Danske Spil A/S og Det Danske Klasselotteri A/S, med  

henblik på at opnå en række synergieffekter i form af bl.a. besparelser på driften og øget  

overskud. Mere konkret foreslås det at gennemføre de ændringer i lovgivningen, som er  

nødvendige for en sammenlægning af de to statslige spilselskaber, der hører under hen-

holdsvis Skatteministeriets, Kulturministeriets og Finansministeriets ressort. 

 

Vurderingen af effekten af sammenlægning af Danske Spil A/S og Det Danske Klasselot-

teri A/S, som der spørges til, er Finansministeriets ressort. Jeg har derfor bedt finansmi-

nisteren om et bidrag og har modtaget følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Finansministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Danske 

Spil, da det efter den foreslåede sammenlægning af Det Danske Klasselotteri A/S (Klas-

selotteriet) og Danske Spil (Danske Spil A/S) er op til Danske Spils ledelse at træffe be-

slutninger vedrørende den daglige drift af Klasselotteriet, herunder eventuelle ændringer i 

forhandlere af Klasselotteriets produkter, som dog naturligvis skal være i overensstem-

melse med den politiske aftale af 30. juni 2021 om at arbejde videre på en sammenlæg-

ning af Danske Spil og Klasselotteriet.  

 

Danske Spil har oplyst følgende: 

 

”Af Klasselotteriets hjemmeside fremgår det, at ca. 95 pct. af omsætningen i Klasselotte-

riet stammer fra abonnementskunder (opgjort som den andel af omsætningen, der hånd-

teres via Betalingsservice). Klasselotteriet har imidlertid også løssalg hos ca. 20 forhand-

lere i Danmark, hvoraf et mindre antal ligeledes fører Danske Spils produkter. 

 

Danske Spil har ikke egne forhandlere, men Danske Spils produkter, herunder lotterier, 

skrabespil og sportsvæddemål, sælges p.t. hos ca. 3.800 forhandlere (supermarkeder, kio-

sker mv.) i Danmark, som er selvstændige erhvervsdrivende. Danske Spils produkter sæl-

ges således kun hos forhandlere, der selv ønsker at føre produkterne. Danske Spil har hel-

ler ingen indflydelse på, om de pågældende forhandlere vælger også at sælge andre spilud-

byderes produkter. 

 

Klasselotteriet forventes også efter en eventuel sammenlægning i overvejende grad at 

være en abonnementsforretning. Ledelsen i Danske Spil har ikke taget stilling til, om der 

efter en eventuel sammenlægning bør foretages ændringer i forhold til den struktur af for-

handlere, der aktuelt er aftaler med om salg af Klasselotteriets produkter. Dette vil bero 

på en forretningsmæssig vurdering af, hvordan Klasselotteriet bedst videreføres og 
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styrkes. Såfremt antallet af forhandlere, der fører Klasselotteriets produkter, udvides, vil 

dette både kunne omfatte forhandlere, der fører Danske Spils produkter, og forhandlere, 

der ikke gør. Såfremt det vælges at udvide antallet af forhandlere, der fører Klasselotteri-

ets produkter, vil dette ske så effektivt og lønsomt som muligt for at reducere omkostnin-

ger og give den bedst mulige kundeoplevelse og det størst mulige salg.”” 
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